
Šnečci 

27.9. – 1.9.2021  

Téma: Podzimní zahrada      

- seznámení s podzimními pracemi na zahradě, se zahradním nářadím, s některými druhy 

zeleniny a jejich zpracováním, význam zeleniny ve stravě 

DÍTĚ A JEHO TĚLO: 

Sázení a sbírání brambor- 

 Děti se rozdělí na několik družstev,která stojí v zástupech na startovní čáře.Před každým zástupem je 

vyznačeno několik met (4-6). Každé družstvo má košík nebo kbelík a v něm houbičky nebo 

míčky,kroužky..v počtu odpovídajícím počtu met. 

Na znamení vyběhnou první děti ze zástupů a kladou co nejrychleji předměty na značené mety. Pak 

se vracejí ke svému družstvu,předají košík dalšímu a ten se snaží opět co nejrychleji všechny 

předměty sebrat do košíku.Závod trvá tak dlouho,dokud se všichni členové družstva nevystřídají. 

Básnička s pohybem 

Brambora 

KUTÁLÍ SE ZE DVORA (mele rukama) 

VELIKÁNSKÁ BRAMBORA (nahoru ruce, udělat kruh a jako ukázat, jak je brambora veliká) 

NEVIDĚLA (zakryje si rukama oči), NESLYŠELA (zakryje si rukama uši) 

ŽE NA NI PADÁ ZÁVORA. (zvedne ruce a plácne je dolů, jako když padá závora, a sedne si do dřepu). 

 

KAM PADÁŠ TY ZÁVORO? (dělá prstem "ty ty ty") 

NA TEBE TY BRAMBORO (ukazuje dopředu) 

KDYBY TUDY PROJEL VLAK (dělá rukama pohyb, jako když člověk běží) 

BYL BY Z TEBE BRAMBORÁK. (natáhne ruce před sebe a jedna nahoře, jedna dole a tleská - jako 

naznačuje, že z brambory vlak udělá placku) 

DÍTĚ A JEHO PSYCHIKA: 
 hádanky- 
mrkev -  Zelená jsem, tráva nejsem.                         bramborový keř – Je důleček, 
               Žlutá jsem , vosk nejsem.                                                             v tom důlečku kulička, 
               Sladká jsem, med nejsem.                                                           na kuličce chrásteček, 
               Tvrdá jsem, kost nejsem.                                                             na chrástečku plno  
               Ocas mám, pes nejsem. Co jsem?                                              kuliček. 
makovice – Plná škola dětí a nemají kudy ven.        cibule – Sedí panna na vrátkách, 
                                                                                                         o devíti kabátkách, 
řepa  -  Je to zelené, není louka.                                                přec je jí zima. 
             Je to bílé, není mouka.                                      
             má to ocásek,není myš,                                  okurka – Leží leží u plotu, 
             co je to,řekni,jestli víš.                                                    přikrývá si  nahotu ,ráda by soli. 
česnek  -  Hlava bílá,  
                 z očí slzy vyžene,                                            Lusk(hrášek)- V poli domeček, 
                 ale srdcem nepohne.                                                          bez klíče otevřeš      
                                                                                                            jeho zámeček. 



Šnečci 

Hlávka zelí – Odťata  hlava od krku celá,                     
                       a přece krev netekla.                               Houby v lese- V zeleném údolu, 
                                                                                            kuřátka a holuběnky pospolu. 
 
cibule – Přišel k nám panáček, 
              měl červený fráček. 
              když jsme ho svlékali, 
              všichni jsme plakali.                
 
 
DÍTĚ A TEN DRUHÝ: 
-námětová hra „Na obchod“-třídění ovoce a zeleniny,poznat rozdíly 
DÍTĚ A SPOLEČNOST: 
taneček „Cib,cib,cibulenka“,“Šel zahradník“ 
Lečo (písnička): 
                   Rajčata se rozhněvala na zelenou papriku , boj se vede 
                   bez milosti na syčícím rendlíku. 
  Ref:          A pepř pálí ze všech ráží , až se rendlík otřásá , na kusy je rozsekaná   liberecká   klobása. 
                    
                    Vejce kráčí odhodlaně proti dvěma cibulím. 
                   Jenom já mám místo zbraně v ruce lžíci a už jím.  
Ref:            A pepř pálí ze všech ráží , až se rendlík otřásá , na kusy je rozsekaná   liberecká   klobása. 
 
DÍTĚ A SVĚT: 
společná péče o školní zahradu,práce se zahradním nářadím 
 
 


